
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 83/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 2012» και την κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 83: Εισηγούμενη το δέκατοέβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-492/23-01-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής: 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων» 
 
2. Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 

 
3. Το από 3/12/2013 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου, το οποίο 

αναφέρει ότι η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά 
σειρά  και δεν διαπιστώθηκε καμία παρέκκλιση από τους όρους της διακήρυξης . 
Μετά τα ανωτέρω και  αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών      (μετά την λήψη 
γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλους τους φορείς που εξέδωσαν εγγυητικές επιστολές), η  
Επιτροπή έκρινε ως παραδεκτές τις προσφορές των Εργοληπτικών Επιχειρήσεων και κατάρτισε τον 
ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους, που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές, κατά σειρά 
μειοδοσίας : 

Α/α           Ε ρ γ ο λ η π τ η ς  Έκπτωση 

1 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

38,79% 

2 
ΑΡΔΑΣ- Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε 

35,03% 

3 
ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ 

28,18% 

4 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

20,21% 

5 
ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 
19,09 % 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού έχοντας υπόψη τα παραπάνω ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη των πρώτο 
κατά σειρά έκπτωσης μειοδότη με την επωνυμία  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΝΤΩΝΙΟ με προσφερόμενη  
έκπτωση 38,79%. 
 

4. Την υποβληθείσα ένσταση της Ε.Ε. «ΑΡΔΑΣ – Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» η οποία ήταν 
εμπρόθεσμη δηλαδή εντός του χρονικού διαστήματος των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση 
του πρακτικού. 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΧΥ0



5. Το από 17/01/2014 Πρακτικό ολοκλήρωσης του διαγωνισμού στο οποίο συμπεριλαμβάνονται οι 
απόψεις επί της παραπάνω ένστασης της Επιτροπής Διαγωνισμού και είναι οι εξής: Η Επιτροπή  
Διαγωνισμού  
1) διαπιστώνει  μετά από εισήγηση του Προέδρου, ότι  υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του Πρακτικού της 
δημοπρασίας του ανωτέρω έργου μέσα στην νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών, ήτοι μέχρι τις 
15.00΄ της 9/12/2013 από την εταιρία «ΑΡΔΑΣ-Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.»  και κατατέθηκε μαζί με 
την ένσταση και το απαιτούμενο ποσό παραβόλου . Ο λόγος για τον οποίο κατατέθηκε η ένσταση από 
την εταιρία «ΑΡΔΑΣ-Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.»  κατά του πρακτικού της δημοπρασίας όπως 
αναγράφετε σ΄ αυτήν  είναι ό εξής :  

«Σύμφωνα με το άρθρο 23 της διακήρυξης Κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση που συμμετέχει στη 
δημοπρασία, μεμονωμένα ή ως μέλος Κοινοπραξίας, οφείλει να αποδείξει ότι πληροί τις απαιτήσεις του 
άρθρου 21 και ότι διαθέτει τα προσόντα του άρθρου 22, προσκομίζοντας τα παρακάτω δικαιολογητικά 
συμπεριλαμβανομένου και αυτού της παρ. 23.2.2.βτης διακήρυξης το οποίο αναφέρει ρητά:  Για την 
περίπτωση 3 (άρθρου 22 –Επαγγελματικά προσόντα) πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια 
αρχή του κράτους εγκατάστασης ή του ελληνικού κράτους, περί του ότι έχουν εκπληρωθεί οι 
υποχρεώσεις της Εργ. Επιχειρ., όσον αφορά στην καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, 
σύμφωνα με τη νομοθεσία του κράτους εγκατάστασης ή και με την ισχύουσα ελληνική νομοθεσία, για 
την Εργ.Επ. και για όλες τις Κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει, καθώς και για κάθε έργο που εκτελεί 
(παρ. 3 άρθρου 20 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) στην Ελλάδα. 
Όλοι λοιπόν οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει να προσκομίσουν βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας της 
εταιρίας του , των κοινοπραξιών που τυχόν συμμετέχουν για όλα τα δημόσια έργα που εκτελούν στην 
Ελλάδα (από την υπογραφή της Σύμβασης  ή την έκπτωση ή την υποκατάσταση αναδόχου κατά 
περίπτωση ) που εκδίδονται από τους αρμόδιους φορείς κοινωνικής ασφάλισης . 
Ο Ε.Δ.Ε. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ προσκόμισε υπεύθυνη δήλωση με την οποία έκανε γνωστό 
στην επιτροπή διαγωνισμού ότι εκτελεί τέσσερα έργα για τα οποία και προσκόμισε την απαιτούμενη 
ασφαλιστική ενημερότητα από το αρμόδιο Ι.Κ.Α.  
Μετά από έρευνα στο διαδίκτυο διαπιστώσαμε ότι ο Ε.Δ.Ε. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ έχει 
υπογράψει εκτός των ανωτέρω 4 έργων που δήλωσε στον διαγωνισμό  και τα α) στις 10-10-2013 με την 
Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ , 
ΠΡΑΞΙΤΕΛΟΥΣ , Μ.ΑΣΙΑΣ, ΣΑΡΝΤΑΠΟΡΟΥ ,ΤΣΙΜΙΣΚΗ ,Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ , ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ , ΔΡΟΜΟΣ ΓΙΑ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΧΡΥΣΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ συμβατικής 
αξίας 57.905,79€(με Φ.Π.Α.) με προθεσμία εκτέλεσης τις 60 ημερολογιακές ημέρες και β) στις 27-11-
2013 με τον Δ. Ξάνθης  το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
συμβατικής αξίας 108.899,99€(με Φ.Π.Α.) με προθεσμία εκτέλεσης 12 μηνών. 
Προκύπτει λοιπόν ότι ο Ε.Δ.Ε. δεν δήλωσε όπως είχε υποχρέωση  ότι έχει υπό εκτέλεση τα 2 ανωτέρω 
έργα και φυσικά δεν προσκόμισε ως όφειλε βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας από το Ι.Κ.Α για τα 
έργα αυτά. 
2) Αφού διαπίστωσε ότι κανένα δικαιολογητικό σχετικά με τα έργα : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ 
ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ , ΠΡΑΞΙΤΕΛΟΥΣ , Μ.ΑΣΙΑΣ, ΣΑΡΝΤΑΠΟΡΟΥ ,ΤΣΙΜΙΣΚΗ ,Κ. 
ΠΛΑΤΕΙΑ , ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ , ΔΡΟΜΟΣ ΓΙΑ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΧΡΥΣΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΟ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ» και «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ» δεν κατατέθηκε κατά την διαδικασία του διαγωνισμού από την εργοληπτική 
επιχείρηση του Παπαδόπουλου Αντώνιου ζήτησε από τον Δ. Ξάνθης και την Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης με τα 
υπ΄αριθμ. Η-10617/17-12-2013 Η-10974/17-12-2013 έγγραφα αντίστοιχα  την ενημέρωση για την 
ύπαρξη των συμβάσεων και εάν είναι σε ισχύει. Στις 9-1-2014 περιήλθε στην επιτροπή του διαγωνισμού 
η υπ΄αριθμ 3484/12-12-2013 βεβαίωση περαίωσης από την Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης για το έργο  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ , ΠΡΑΞΙΤΕΛΟΥΣ , Μ.ΑΣΙΑΣ, 
ΣΑΡΝΤΑΠΟΡΟΥ ,ΤΣΙΜΙΣΚΗ ,Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ , ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ , ΔΡΟΜΟΣ ΓΙΑ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΧΡΥΣΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ με την οποία βεβαιώνετε ότι το έργο 
ολοκληρώθηκε στις 3-12-2013. Ενώ στις 17-1-2014 περιήλθε στην επιτροπή του διαγωνισμού έγγραφο 
με αριθμό πρωτ. :427/15-1-2014 του Δ. Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται ότι έχει υπογραφεί σύμβαση για 
το έργο με τίτλο : ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ με το Παπαδόπουλο 
Αντώνιο στις 27-11-2013 και είναι σε ισχύει. 
3)Εκφράζει την άποψη: 

 Να γίνει δεκτή στο σύνολο της η με αρ. πρωτ. :Η 10617/9-12-2013 υποβληθείσα ένσταση της 
εργοληπτικής επιχείρησης «ΑΡΔΑΣ-Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» καθώς όπως προκύπτει από 
τα παραπάνω στις 3-12-2013 ημέρα που πραγματοποιήθηκε ο διαγωνισμός για την ανάδειξη 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΧΥ0



αναδόχου του έργου : ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 2012 η 
εργοληπτική επιχείρηση του Παπαδόπουλου Αντώνιου εκτελούσε τα έργα : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ , ΠΡΑΞΙΤΕΛΟΥΣ , Μ.ΑΣΙΑΣ, 
ΣΑΡΝΤΑΠΟΡΟΥ ,ΤΣΙΜΙΣΚΗ ,Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ , ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ , ΔΡΟΜΟΣ ΓΙΑ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΧΡΥΣΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ» και «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΘΟΡΩΝ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ» για τα οποία δεν κατέθεσε ως όφειλε σύμφωνα με 
την διακήρυξη πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή του Ελληνικού κράτους , 
περί του ότι έχουν εκπληρωθεί οι υποχρεώσεις της Εργ. Επιχείρησης όσον αφορά στην 
καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης . 

 Να απορριθφεί η προσφορά του Παπαδόπουλου Αντώνιου για τον παραπάνω αναφερόμενο 
λόγο. 

 Να κηρυχτεί προσωρινός μειοδότης  του έργου η Εργοληπτική Επιχείρηση «ΑΡΔΑΣ-Χ. 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 35,03% 

 Το άρθρο 22 παρ.3 και το άρθρο 23.2.2.β της Διακήρυξης. της Δημοπρασίας του έργου.3 
 Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 22 του Ν. 3669/2008 . 

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού  για το έργο του θέματος, όπως αναφέρεται στα 
ανωτέρω Πρακτικά και την κατακύρωση του έργου στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση «ΑΡΔΑΣ – Χ. 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.»  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ, 1 κατά ) 

 
Εγκρίνει το αποτέλεσμα του Διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. 
ΕΒΡΟΥ 2012» και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Εργοληπτική Επιχείρηση «ΑΡΔΑΣ-Χ. 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 35,03%. 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά, δηλώνοντας ότι 
υπάρχει διένεξη μεταξύ των εργολάβων του έργου στην οποία  δεν θέλει να συμμετάσχει. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   83/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΧΥ0


